
BAN TỔ CHỨC ĐỊA PHƯƠNG ĐĂNG CAI  

GIẢI TRIATHLON CUP THẾ GIỚI 2025 

 

Số:      /KH-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hà Nam, ngày       tháng      năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác đăng cai tổ chức giải Triathlon Cup thế giới  

(World Triathlon Development Regional Cup) và Vô địch Quốc gia năm 2025 
 

 

Căn cứ Quyết định số 367/QĐ-UBND ngày 28 tháng 2 năm 2025 của Uỷ 

ban nhân dân tỉnh Hà Nam về việc thành lập Ban Tổ chức địa phương đăng cai giải 

Triathlon Cup thế giới (World Triathlon Development Regional Cup) năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 41/QĐ-CTDTT, ngày 27 tháng 2 năm 2025 của Cục 

Thể dục thể thao về việc tổ chức giải Triathlon Cup thế giới (World Triathlon 

Development Regional Cup) năm 2025 tại Hà Nam; 

Ban Tổ chức địa phương xây dựng Kế hoạch đăng cai tổ chức giải Triathlon 

Cup thế giới năm 2025 kết hợp tổ chức giải Triathlon Vô địch quốc gia năm 2025 

tại tỉnh Hà Nam như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Đăng cai tổ chức giải Triathlon Cup thế giới và giải Vô địch Triathlon quốc 

gia năm 2025 tại Hà Nam là hoạt động thiết thực hưởng ứng Tuần văn hoá, du lịch 

Hà Nam, chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, quảng bá, giới thiệu 

văn hoá, du lịch Hà Nam đến bạn bè trong nước, quốc tế, thúc đẩy phát triển du 

lịch, thể thao thành tích cao; đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa tinh thần của 

nhân dân trong và ngoài tỉnh. 

 2. Yêu cầu 

- Đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn đường đua, y tế, vệ sinh môi 

trường... trong thời gian tổ chức giải. 

- Phối hợp chặt chẽ với  Cục Thể dục thể thao; Công ty TNHH dịch vụ Du 

lịch Chân Tâm (Tam Chúc)  và các đơn vị liên quan đảm bảo tốt về cơ sở vật chất, 

trang thiết bị và các điều kiện để tổ chức giải thành công, tạo điểm nhấn về du lịch 

và thể thao thành tích cao của tỉnh. 

- Tổ chức khoa học, trang trọng, an toàn và hiệu quả. 

II. QUY MÔ, NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Quy mô 

- Cúp Thế giới: Dự kiến70-80 vận động viên, huấn luyện viên thuộc các 

quốc gia vùng lãnh thổ. 

- Vô địch Quốc gia: từ 14 đến 15 đơn vị (dự kiến từ 150 - 170 vận động 

viên, huấn luyện viên) các tỉnh, thành, ngành trên toàn quốc. 
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 - Phong trào (thi đấu tự do): Dự kiến từ 80 - 100 VĐV. 

2. Nội dung 

- Đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị, dụng cụ chuyên môn đặc thù phục 

vụ tập luyện và thi đấu tại giải. 

- Đảm bảo các công tác: An ninh trật tự, cứu hộ cứu nạn, y tế, trang trí 

khánh tiết, trang thiết bị dụng cụ tổ chức thi đấu, nhân viên phục vụ,.. theo yêu cầu 

của Ban Tổ chức giải 

+ Triathlon cá nhân nam, nữ: Bơi 750m - Đạp xe 20km - Chạy 5km; 

+ Duathlon cá nhân nam, nữ: Chạy 5km - Đạp xe 20km - Chạy 2,5km; 

+ Aquathlon cá nhân nam, nữ: Bơi 500m - Chạy 2,5km; 

+ Các nội dung tiếp sức hỗn hợp 2 nam + 2nữ; 3 nam, 3 nữ. 

3. Thời gian 

- Lắp đặt trang thiết bị đường đua: Từ ngày 6 đến 8/4/2025; 

- Các đội làm quen đường đua, họp Trọng tài: Từ ngày 9 đến 10/4/2025; 

- Thi đấu từ ngày 11 đến 15/4/2025; 

- Khai mạc chung 2 giải:  9h00 ngày 12/4/2025. 

4. Địa điểm 

- Tam quan nội - Khu du lịch quốc gia Tam Chúc - Thị trấn Ba Sao - thị xã 

Kim Bảng - tỉnh Hà Nam. 

5. Chương trình khai mạc 

- Thời gian: 9h00, ngày 12/4/2025 tại sân Tam quan nội. 

+ Đón tiếp đại biểu; 

+ Chào cờ, quốc ca; 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

+ Phát biểu khai mạc giải ( Lãnh đạo BTC địa phương); 

+ BTC tặng cờ lưu niệm và chụp ảnh cùng các đoàn . 

6. Đại biểu khách mời 

- Trung ương:  

+ Đại biểu Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 

+ Đại biểu Cục thể dục thể thao; 

+ Liên đoàn Triathlon Việt Nam; 

+ Đại biểu Sở VHTTDL các tỉnh tham dự giải. 

- Địa phương: 

+ Thường trực Tỉnh uỷ, Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND tỉnh; 

+ Văn phòng UBND tỉnh; 

+ Lãnh đạo Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Lãnh đạo các Sở, ngành; 
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+ Lãnh đạo UBND; Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin, Trung tâm 

VHTTTT các huyện, thị xã, thành phố; 

+ Lãnh đạo các phòng, đơn vị trực thuộc Sở VHTTDL; 

+ Lãnh đạo Công ty TNHH dịch vụ du lịch Chân Tâm; 

+ Thành viên Ban Tổ chức địa phương đăng cai; 

+ Đại diện Báo Hà Nam; TTXVN; Cổng thông tin điện tử tỉnh… 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch 

 Chủ trì tham mưu ban hành các văn bản triển khai công tác đăng cai của Ban 

Tổ chức địa phương về tuyên truyền, an ninh trật tự, y tế tham mưu chương trình 

khai mạc, bế mạc, giấy mời đại biểu, lễ tân tiếp đón. 

 Giao nhiệm vụ cụ thể đối với các phòng, đơn vị trực thuộc Sở: 

1.1. Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao 

- Đầu mối tham mưu công tác chuyên môn, công tác đảm bảo, bám sát, đôn đốc 

kiểm tra công tác chuẩn bị cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân lực phục vụ tổ chức giải; 

- Bố trí phương tiện ô tô và cử 30 trọng tài địa phương (cán bộ, HLV, vận 

động viên lớn tuổi) tham gia điều hành, hướng dẫn, cứu hộ…cùng BTC giải; 

- Tuyên truyền Banroll, khẩu hiệu một số tuyến phố chính tại địa bàn TP 

Phủ Lý; 

- Chuẩn bị bộ bục trao thưởng huy chương, chi trả bồi dưỡng Ban Tổ chức 

địa phương, nhân lực phục vụ giải Triathlon Vô địch quốc gia 2025. 

1.2. Văn phòng Sở 

- Tham mưu danh sách đại biểu mời dự khai mạc, dự tiệc chiêu đãi, cử cán 

bộ đón tiếp đại biểu tại Tam Chúc; 

- Chuẩn bị bài phát biểu Khai mạc cho Lãnh đạo Ban Tổ chức địa phương, 

phối hợp dịch sang Tiếng Anh (Tam Chúc) theo kịch bản khai mạc. 

1.3. Phòng Quản lý Thể dục thể thao 

- Phối hợp xây dựng kịch bản Khai mạc, MC dẫn chương trình Khai mạc, 

trao thưởng; 

- Đầu mối tổng hợp các nhiệm vụ, nắm bắt tiến độ triển khai, báo cáo Ban 

Tổ chức địa phương. 

1.4. Phòng Quản lý Du lịch 

- Giới thiệu tuor, tuyến, điểm đến du lịch Hà Nam cho các đoàn về tham dự giải; 

- Giới thiệu sản phẩm du lịch đặc trưng của Hà Nam tại “Chợ quê” Tam Chúc; 

- Cử cán bộ phối hợp cùng Tam Chúc, Cục TDTT đón các đoàn quốc tế tại 

sân bay Nội Bài về Tam Chúc; 

1.5. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản 

Phối hợp, chỉ đạo, định hướng tuyên truyền về giải đấu đối với các cơ quan 

tuyên truyền của tỉnh, huyện, thị xã, thành phố; 
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 2. Đề nghị Công ty TNHH Dịch vụ Du lịch Chân Tâm (đơn vị đăng cai) 

Chủ trì, phối hợp chuẩn bị tốt cơ sở vật chất, điều kiện đảm bảo về tuyền 

truyền, trang trí khánh tiết; trang thiết bị phục vụ tổ chức thi đấu (phụ lục kèm theo).    

3. Đề nghị Công an tỉnh (Phòng PA 03) 

- Xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trong thời 

gian tổ chức giải (khu vực lưu trú, ăn uống, thi đấu các đoàn quốc tế, Ban tổ chức 

giải), bố trí 1 tổ chiến sỹ (từ 3 - 5 người) trực trong những ngày thi đấu. 

- Bố trí lực lượng cứu hộ cứu nạn và phương tiện đường thuỷ (02 ca nô máy) 

trực cứu hộ mặt hồ. 

4. Đề nghị Sở Y tế 

- Cử 03 tổ y tế và 02 xe cứu thương có trang bị máy sốc tim AED, ghế bố 

nằm y tế. 

- Chuẩn bị đầy đủ cáng, bông, băng bó, nẹp và bình xịt lạnh y tế… 

-  Phối hợp với các đơn vị liên quan  trong công tác an toàn vệ sinh thực phẩm. 

5. Đề nghị Báo Hà Nam 

Tuyên truyền, quảng bá cho giải trên sóng truyền hình, Báo viết, làm phóng 

sự công tác chuẩn bị, đưa tin những ngày tổ chức thi đấu 

6. Đề nghị Ủy ban nhân dân Thị xã Kim Bảng 

- Phối hợp tuyên truyền đến đông đảo nhân dân trên địa bàn. 

- Chỉ đạo cắm cờ, treo banroll tuyên truyền trên các trục đường chính của Thị 

xã, vệ sinh cảnh quan, môi trường trên trục đường chính vào khu du lịch Tam Chúc. 

IV. KINH PHÍ 

 Kinh phí tổ chức giải chủ yếu từ nguồn tài trợ (Công ty TNHH Dịch vụ Du 

lịch Chân Tâm), ngân sách của Cục thể dục thể thao và một phần kinh phí sự 

nghiệp của Trung tâm Huấn luyện và thi đấu thể thao Hà Nam được cấp năm 2025. 

Trên đây là Kế hoạch đăng cai tổ chức giải Triathlon Cup thế giới (World 

Triathlon Development Regional Cup) và giải Vô địch Triathlon quốc gia năm 

2025 tại Hà Nam. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, 

vướng mắc, các cơ quan, đơn vị kịp thời báo cáo, đề xuất với Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch, đầu mối Ban Tổ chức địa phương  để xem xét, giải quyết. 

 

Nơi nhận: 
 - Thường trực TU (để bc); 

 - Chủ tịch UBND tỉnh; 

- VP UBND tỉnh; 

 - Các Sở, ngành; 

 - UBND huyện, tx, tp; 
 - Thành viên BTCĐP; 
 - Lưu: VP. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VHTTDL HÀ NAM 

Mai Thành Chung 
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